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To: (0)2e) coee@ioze) qoze)]| (10)(2e) @I
)

From: (10)(2e) (10)2e210)(28) (10)(2e)|

Sent: Fri 5/22/2020 1:18:45 PM

Subject: TO DO MAANDAG / FW: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief(in afwachting van)
Received: Fri 5/22/2020 1:18:45 PM

Opdrachtomschrijving.docx

DVO Onderzoek Vaccinontwikkeling COVID-19.docx

Van: (10)(2e) ) <PEEESR @ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 21 mei 2020 09:24

) @minvws.nl>

Onderwerp: FW: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Zie bijgaand. We moeten ff goed kijken naar de inhoudelijke kant. Volgens mij kunnen we wat van de tekst in het Engels
schrappen of veranderen. Nog een puntje; er staat me bij dat het resultaat van arvodi opdrachten naar de TK gestuurd
moet worden, maar ik ken de regels niet. Kan ik even bij &8 vragen.

Aan: BUES NS EDEED

Groet

Ps ga nu ff fietsen :)

Van: @rijksoverheid.nl>

Datum: woensdag 20 mei 2020 11:30 PM

Aan: (10)(2e) I] {mgwminvws.m>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Bijgaand de dienstverleningsovereenkomst (dvo) in concept. Graag hoor ik of de inhoud akkoord is of dat er nog wijzigingen
gewenst zijn. Vrijdag neem ik nog contact op met onze jurist om de overeenkomst juridisch te checken en definitief te maken.
Vervolgens is het zaak in gesprek te gaan met Mckinsey, de overeenkomst voor te leggen en commentaar hierop vanuit hun
kant af te wachten (zij hebben eerder een vergelijkbare overeenkomst ondertekend). Indien beide partijen een akkoord bereiken
over de inhoud kan de overeenkomst wat mij betreft ter ondertekening worden aangeboden, eerst intern, daarna Mckinsey.

De opdrachtomschrijving is een uitgeklede opdrachtbrief en heb ik boven de offerte van Mckinsey laten prevaleren. Wellicht dat
deze nog aangescherpt moet worden, het is al wat laat op het moment van schrijven.

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

UBR| HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag |
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

[\ e[| (10)(2e)

www.UBRijk.nl
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Van: (10)(2e) ) <m@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 12:20
Aan: (10)(2e) rijksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Dank!

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 12:07
Aan: (10)(2e) ) <m@minvws.nl>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

[gle]] (10)(2e)

Dank voor de mail, ik ga de brief bekijken.
Ik heb de jurist gisterochtend gevraagd jou te bellen, bij deze zijn telefoonnummer en naam: (10)(2e) old  (10)(2e)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

UBR|HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag | (10)(2e)
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag
el (10)(2e)
(10)(2e)

www.UBRijk.nl

Van: (10)(2e) )<m@minvws.nl>

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 12:01

Aan: rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

==Y (10)(2e)

Bijgaand de versie na wat suggesties van mij erin verwerkt. Ik heb deze versie nog niet kunnen bespreken me Heb jij nog
aan de jurist gevraagd mij even te bellen? Of kan ik hem/haar even bellen?

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

van: INECETIN)
Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 12:40
Aan: INERCECIEN -BECETEDNIN - i ksoverheid.ni>
Onderwerp: FW: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Beste NUNIER)
EHENES] heeft gevraagd of ik dit van hem kan overnemen. Ik heb je net geprobeerd te bellen. Lukt het om vandaag of
morgen neven te bellen. Ik ben wel vrij vaak in overleg e.d. mijn nummer is 0IREEIED]

Met vriendelijke groet,



(10)2e) (1ox2e@i0)28) (10)(ze)] minvws.nl>

Van:
Verzonden: maandag 18 mei 2020 19:38
Aan:) <m@minvws.nl>
Onderwerp: FW: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Zie hie rde voorzet vanuit inkoop

Van: (10)(2e) rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 17:30
Aan: kbl ;mw:««ﬂuu:m):mwc minvws.nl>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Bijgaand de herziene versie. Bepaalde stukken staan nog in het Engels, ik krijg mijn jurist niet meer te pakken om te vragen of
dat kan. Zo niet, moet ik er even voor gaan zitten om dat goed te vertalen. Let wel, ik ben geen expert in het vertalen/schrijven
van teksten voor wat betreft er nu staat.

Zaken die nog aangevuld moeten worden:

1. Oplevermomenten voor

Punt 2. “Inputs for the investinent plan for the Netherlands supported by the strategic options and bets to ensure
global secunity of supply for vaccines and equitable access.”

Punt 3. “Thoughts on a roadmap for impl ting the investment plan including the critical decisions that need
to be taken and organisational requirements.”

2. Bedragen
3. Wijze van facturatie, bv. Maandelijk of bij oplevering (tussen)rapportages.
4. Overige voorwaarden die wij willen stellen, bijv. tussentijds stoppen van de overeenkomst bij slechte prestaties.

Ik ben de komende 2 uur minder goed bereikbaar, maar ga daarna nog even werken.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

UBR| HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag |
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

M 06 JREEED]

rijksoverheid.nl

www.UBRIijk.nl

Van: (10)(2e)
Verzonden: maandag 18 mei 2020 13:48
Aan: [UEDRUESLEDILES M@M>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

HollE]

596864



Ik probeerde je zojuist te bellen, de opdrachtbrief is in eerste pre-concept af. In de opdrachtbrief wordt er akkoord gegaan met
de offerte, daarbij benoemend afwijkingen en bijzonderheden. Ik heb alleen nog wel een paar vragen om deze verder in te
vullen:

1. In de opdrachtbrief wordt verwezen naar een offerte, is die er? Datum en kenmerk

2. Mckinsey geeft aan in 5 weken tijd een analyse te doen op de 5 vragen incl. 2 updates. Is er meer bekend over het
verdere verloop? Data dienen worden benoemd in de opdrachtbrief.

3. Heeft Mckinsey een opbouw van de prijs meegeven? Wellicht te benoemen in de opdrachtbrief

4. Zijn er specifieke condities in de offerte van Mckinsey bencemd waarvan afgeweken moet worden?

5. Hoe wordt er betaald? Achteraf? Tussentijds? Vooraf?

Wanneer de brief definitief af is, wellicht handig om deze voor te leggen aan een jurist van de HIS.

Met vriendelijke groet,

UBR|HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag |
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

minvws.nl>
Verzonden: maandag 18 mei 2020 12:24

Aan: (10)(2e) rijksoverheid.nl>; (10)(2e) rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Top!

Van: (10)(2e) rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 12:16

Aan: [ R M@M>F (10)(2e) rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Moet lukken, ik geef er prio aan.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

UBR| HIS
Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Beatrixpark, Wilhelmina van Pruisenweg 52 | 2595 AN | Den Haag |
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag

596864
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Van: [UED) (mn:emm?amuwn: minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 12:11

Aan: (10)(2e) < (10)(2e) @rijksoverheid.nl>

CC: (10)(2e) < (10)(2e) @rijksoverheid.nl>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Dank,
MEFE [ukt het om over een of twee uur een concept te delen?

Groet, [E]

Van: rijksoverheid.nl>

Verzonde aandag 18 mei 2020 11:28
Aan: [l ) <BUSEE @ minvws.nl>

(10)(2e) @rijksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Hoi IS

Mijn collega (10)(2e) heeft de opdracht opgepakt (zie cc).

Hartelijke groet,

AVETTH] (10)2e) (10)2e10)(2e) (10)2¢)

minvws.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 10:26

Aan: [IGEEDIN -G o - ksoverheid.ni>

Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

Heel graagfl fwil woensdag al voorstel in de MR (waarvoor we hulp McK nodig gaan hebben..)
Hoe meer af de brief kan zijn, hoe beter
Groet, [JeL)

Van: (10)(2e) rijksoverheid.nl>

Verzonden: maandag 18 mei 2020 10:08

) MEEESN @ minvws.nt>
Onderwerp: RE: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)
Ha I

Ik heb je vraag vrijdag meteen doorgezet, maar nog geen concrete naam. Ik heb zo meteen contact met de codrdinator van het
team. We koppelen je dan meteen aan een inkoopadviseur!

Groet SIED)]
AVETIH (10)(22) (10)2eR10)(2e) wn;vzg: w>

Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 18:18
Aan: (10)(2e) rijksoverheid.nl>
Onderwerp: inhoudelijke brokstukken concept opdrachtbrief (in afwachting van)

0 o |

het verzoek aan SG om schriftelijk rechtstreekse gunning te bevestigen staat als aangegeven uit, dat maakt dat we ook niet




vanmiddag aan een opdrachtbrief hebben kunnen werken met elkaar.

Dit beseffende, hierbij vooruitgestuurd om tussen HIS en VWS aan een concept te kunnen werken: in het verlengde van mijn
eerdere mail, deel ik een door mij op tekst veranderde versie als snelste manier om inhoud te delen die relevant is voor de op te
stellen opdrachtbrief van onze kant.

Voor de goede orde:

- De teksten die zij er in hadden over eerdere samenwerking deel ik nadrukkelijk niet (er is mogelijk verwarring ivm een
ander lopende samenwerking met VWS op het onderwerp testen en daarbij eveneens ondersteunen van de gezant, maar
ik ben pas een paar dagen geleden in contact gebracht met mensen van McKinsey.) Op vaccinontwikkeling is er dus geen
sprake van een lopend contract oid. De eerder gestuurde tekst is een door hen proactief opgestelde tekst die ademt alsof
er een verzoek is gedaan. Heb op die manier ook kort gereageerd overigens. De vraagstellingen waren verder breed, waar
we zelf ook in staat zijn om op sommige onderwerpen een laatste stand te geven.

- We bespraken de route waarbij 1) bevestiging directe gunning via SG tbv dossier, 2) door overheid op te stellen
opdrachtbrief incl scope ipv keuren van enige offerte. Dat maakt wat ze hebben geschreven in die zin niet relevant, dat het
wat helpt bij het nu zelf formuleren van een opdrachtbrief op onze ‘terms’ is gunstig.

- Bijgaande gewijzigde tekst zijn dus enkel bedoeld om de inhoud te laten kloppen bij de scope die we zelf voorzien, als
eerste aanzet opdat jullie een concept opdrachtbrief kunnen beginnen. Laten we met elkaar nog specifieker worden in hoe
lang, hoe duur, en evt concreet nog nader te expliciteren deliverables (benieuwd naar jullie advies tav wat hoe concreet
moet). Vermoedelijk komen we uit op een prijzige opdracht vanvoor zes weken, waarna een go/no go voor verdere
ondersteuning. Dit hangt samen met de vaccinmarkt die momenteel erg in beweging is (landen proberen
productiecapaciteit te reserveren (ook bij NLse bedrijven) zo krijgen we signalen en NL zal op korte termijn zich daartoe
moeten verhouden.) De hoofdvragen voor ons zijn: inzicht in de strategie van de key bedrijven (vaccinontwikkeling en
productie rond de kanshebbende vaccins), aanvullend inzicht en verdieping in de strategie van landen op
vaccinontwikkeling (in aanvulling op informatie uit het postennetwerk), en helder inzicht in de verwachte knelpunten in de
ketens van vaccinproductie kansrijke vaccins (en welke randvoorwaarden daarvoor nodig zijn, wat nederland daarin kan
voorzien, etc) Omdat in een hele korte tijd deze stevige analyse moet plaatsvinden snappen we dat het flink wat inzet zal
vragen.

We houden contact, en zetten zodra het kan zie (1) snel in gang
Heb je een naam van betreffende inkoopadviseur waarmee ik zou kunnen schakelen?

groet, BUES
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